CRP/RS

Conselho Regional de Psicologia 72 Regiao - CRPRS

CNPJ: 03.230.787/0001-76

Balanco Financeiro

Periodo: 01/01/2016 a 31/12/2016

Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Exercicio Atual

Exercicio Atual

Exercicio Anterio

Receita Orgamentaria

RECEITA REALIZADA

RECEITA CORRENTE
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES PESSOAS FISICAS
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR
ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO
PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR
FUNDO DE SEGOES
RECEITA DE SERVICOS

EMOLUMENTOS COM INSCRICOES

EMOLUMENTOS COM EXPEDICOES DE
CARTEIRAS

EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE
CERTIDOES

RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS
FINANCEIRAS

JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES

8.794.838,38
8.794.838,38
8.794.838,38
6.691.710,25
6.471.867,93
6.096.085,99
375.781,94
127.850,28
125.753,86
2.096,42
91.992,04
311.369,19

288.457,65

14.037,54

8.374,00
500,00
1.068.334,09
391.700,76

8.108.045,95 Despesa Orgcamentaria

8.108.045,95 CREDITO EMPENHADO A LIQUIDAR

8.108.045,95
6.563.691,72

6.356.426,45

CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO
CREDITO EMPENHADO - PAGO

DESPESA CORRENTE

5.865.937,47 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
490.488,98 ENCARGOS PATRONAIS
121.204,58 JUROSE E ENCARGOS DA DIVIDA
109.758,73 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
11.445,85 DESPESA DE CAPITAL
86.060,69 INVESTIMENTOS
314.829,36 CREDITO EMPENHADO LIQUIDADO
277.891,46 DESPESA CORRENTE
12.238,12 PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
8.642,78 JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA
16.057,00 OUTRAS DESPESAS CORRENTES
795.615,11 DESPESA DE CAPITAL
351.432,38 INVESTIMENTOS

& Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

7.811.468,11
93.166,69
31.774,45
7.686.526,97
7.678.687,17
2.274.501,84
783.707,40
8.000,29
4.612.477,64
7.839,80

7.839,80

7.182.112,34
35.772,38

7.160.899,34

7.160.899,34

7.142.580,34

2.843.826,19

159,51

4.298.594,64
18.319,00
18.319,00
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Exercicio Atual

Exercicio Anterior ESPECIFICACAO

Periodo: 01/01/2016 a 31/12/2016

Exercicio Atual

Exercicio Anterior

ATUALIZAGAO MONETARIA

ATUALIZACAO MONETARIA SOBRE
ANUIDADES

MULTAS SOBRE ANUIDADES

REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICACOES

FINANCEIRAS
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DIVIDA ATIVA
INDENIZACOES E RESTITUICOES
Transferéncias Financeiras Recebidas
Recebimentos Extraorgamentarios
Inscrigdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscrigdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios
Saldo em espécie do Exercicio Anterior
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

Total:

Porto Alegre-RS, 31 de dezembro de 2016

Silvana de Oliveira
Conselheira Presidente
CRP-07/11463
909.435.030-00

676.633,33
75.470,97
56.581,46

544.580,90

723.424,85
707.511,70

15.913,15

5.141.362,64
93.166,69
31.774,45
48.963,30
4.967.458,20
2.871.797,57

2.871.797,57

16.807.998,59

444.182,73
48,20
48.900,66
395.233,87

433.909,76
421.380,69

12.529,07

12.317.934,10

1.732.839,56

22.158.819,61

Transferéncias Financeiras Concedidas
Pagamentos Extraorcamentarios
Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Saldo em espécie para o Exercicio Seguinte
Caixa e Equivalente de Caixa

Depositos. Rest. Virs Vinculados

5.227.272,12
35.772,38
80.293,73
47.216,59
5.063.989,42
3.769.258,36

3.769.258,36

16.807.998,59

12.104.909,70

2.871.797,57

22.158.819,61

Fernanda Facchin Fioravanzo
Conselheira Tesoureira
CRP-07/17713
813.823.590-04

& s Evite imprimir. Colabore com o meio ambiente.

Aline Clivatti dos Santos
Contadora
CRCRS n© 66.415
684.530.190-53
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